
Nr. 24419
18 juli

2025

Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

10 juli 2025, kenmerk 4150226-1085146-DMO, houdende wijziging van het

Instellingsbesluit Wetenschappelijke Adviescommissie ‘Eén tegen

Eenzaamheid’ in verband met de benoeming van een nieuwe voorzitter

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Instellingsbesluit Wetenschappelijke Adviescommissie ‘Eén
tegen eenzaamheid’;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 5 van het Instellingsbesluit Wetenschappelijke Adviescommissie ‘Eén tegen Eenzaamheid’
wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt onderdeel a, onder verlettering van onderdelen b tot en met h tot onderde-
len a tot en met g.

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

2. Met ingang van 1 mei 2025 tot 1 januari 2026 wordt mevrouw prof. dr. J.E.M. Machielse, te
Breda tevens benoemd tot voorzitter van de commissie.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2025.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
N.J.F. Pouw-Verweij

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 24419 18 juli 2025



TOELICHTING 

Met dit besluit is het Instellingsbesluit Wetenschappelijke Adviescommissie ‘Eén tegen eenzaamheid’
(hierna: Wetenschappelijke Adviescommissie) gewijzigd, omdat de voorzitter is vervangen. De heer H.
Smid wordt, op eigen verzoek, ontslag verleend als voorzitter en lid van de Wetenschappelijke
Adviescommissie.

Mevrouw prof. Machielse is sinds 1 januari 2024 lid van de Wetenschappelijke Adviescommissie en
wordt met dit besluit tevens benoemd tot voorzitter, voor de periode van 1 mei 2025 tot 1 januari 2026.

De Staatssecretaris Langdurige en Maatschappelijke Zorg,
N.J.F. Pouw-Verweij

2 Staatscourant 2025 nr. 24419 18 juli 2025


	Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 10Â juli 2025, kenmerk 4150226-1085146-DMO, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Wetenschappelijke Adviescommissie â��EÃ©n tegen Eenzaamheidâ�� in verband met de benoeming van een nieuwe voorzitter
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


